r
Município da Estância Balneária de Praia Grande

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

OFICIO GP 0581/2018

A Sua Excelência o Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara Municipal de Praia Grande
PRAIA GRANDE - SP

Senhor Presidente,

Em 20 de agosto de 2018

Em atenção ao questionamento feito por meio do REQUERIMENTO
N® 248/18, de autoria do nobre vereador LEANDRO AVELINO, referente aos
prazos de conclusão e entrega das obras da Praça Nossa Senhora de
Fátima aos artesãos da Feira de Artesanato, encaminho anexa cópia da
iit^âriifestação da Secretaria de Obras Públicas (Seop} com os devidos
esclarecimentos.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar os
meus protestos de elevada estima e apreço.

Atenciosamente,

MOURAO

APM/ed

^ Ju. ' . .'jtõ. MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE
Estado de Sâo Paulo

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS

Ao

GP-1.5.6.1

Dívísõo Legislativa,

Ref. Requerimento n.° 248/18 (DOC 739/18)

Em 29 de novembro de 2016 foi dada Ordem de Serviço poro o Início dos obras
de Revitalização da Av. Nossa Sentiora de Fátima, obras essas que contemplavam
além da própria reurbanização da via também a troca do piso e a alteração do
formato das áreas verdes da Praça Nossa Senhora de Fátima.

Essa obra foi entregue a população em março deste ano.
Após assinatura do Convênio junto a Secretaria Estadual de Turismo através do

DADETUR, demos início ao procedimento licifatório para contratação dos serviços de
"Modernização da Praça de Artesanato no Bairro Caiçara", cujo objeto é a execução
dos pergolados e das edificações que irão abrigar os banheiros.

O procedimento já foi homologado e encontra-se em SEAD para elaboraçõo
de contrato. ^

De acordo com o previsto no edital o prazo de execução e de 12meses.
Não podemos também deixar de mencionar que por tratar-se de obra

conveniada e estarmos em ano eleitoral, existem regras específicas para serem
cumpridas.

Em, 13 de agosto de 2018.

ENG.° ELOISA OJEA GOMES TAVARES
Secretária Municipal de Obras Públicas

SEOP-13